
7

SEBRANICKE
NOVINY

ť 1r!;i.'* ,* .

NOVINY OBCE SEBRANICE * červen 2009 * 11. ročník * číslo 6 *

Veřeiné zasedání dne 20.5. 2009
Zo schvá|ilo:
- zápiszezasedániZOzedne22'4'2009
- zprávl o ýsledku hospodařeni obce

za rok 2008 - audit
- účetní uzávěrku za rok 2008
- Iozpočtovéopatřeníč.212009
- záyezd na Slovensko ve dnech

31;7.-2.8.2009
- kanalizaci u p. V. Zindulky, č.p. 106
- vráceni kaucep. Hájkovi, č.p.353

přijetí dotace na ýstavbu 4 býových
jďnotek v ě.p.25I a253

ZO projednalo:
- postup při změně UPo č.2
- organizaci akce Setkání rodáků
- akci Sdružení místních samospráv.

SMS . k daňové diskriminaci obcí
František Kalvoda' Starosta obce

Srdďně zveme občany na veřejnou schůzi
Zo,která se koná dne Z4.června v 19.00 ho-
din v zasedací místnosti oÚ.
Program schůze:
. schválení schůze zeZO ze dne 20.5.

2009
- schválení ýsledku výběrového řízeni

na dodavate|e stavebních prací na za-
teplení budovy mateřské školy

- schválení uýsledku výběrového řízení
na dodavatele stavebních prací na akci
.. Dětské hŤiště s|uníčko..

. různé
František Kalvoda, starosta obce

obsah čísla:
2. strana
Co se děje za dveřmi ZŠ?, Společenská
kronika
3. strana
Za prastaými řemes|y ||, Sebranická
neckyáda, os|ava SDH v Lezníku, |nzerát,
Pozvání do Poličky
4. strana a 5. strana
Fotba|ové ozvěny - oP muŽů
6. strana
Kam za kulturou

Žáct devátého ročníku Vás srdečně zvou
na přďstavení pohádkové

komedie Elixír a Halíbe|a, kterou pro
širokou veřejnost sehrají

dne27.6.2009 v 18. hodin v sále
kultumího domu v Sebranicích

Nenechte si uiít!

VÝlet na S|ovensko
Letos o prázdninách proběhne další

společné setkání s našimi slovenslcými
pÍáte|i z družební obce Z|atá Baía. Tento-
krát si obě vesnice q'jedou vsříc tak, aby
se potkali zhruba v polovině cesý' Připra.
veno je tak setkiíní v krásné přírodě slo-
venslcých hor. Naplánované jsou společné
ýlety a akce do okolí oravy nebo Tater'
přesné místo a ubýování se ještě domlou-
vá. Jistá jsou ale přátelská večerní poseze-
ní a besedy '

Termín ýletu j e také již znám, a to
31.7. - 2. 8. 2009. Bližší informace budou
včas zveřejněny. Iiž teď si ale udělejte v
kalendáři poznámku a rezervrrjte si místo
na obecním úřadě'

Na Vás a na společné zažitky se těší
zastupitelé obce

červen, čeruenec 2009
Popelnice:
12.6.,  26.6.,  t0 '7. ,24 7.

Plasty:
29.6.,27.7.

Mi|í čtenáři Sebranických novin, viížení
spoluobčané,

jak již někteří zYásvite, rozhodla jsem se
ukončit svoji činnost v redakční radě
a na obecním úřadě a předat redaktorskou
štafetu do jiných rukou. Pracovala js.em zde
deset let a za tu dobu jsem se toho spoustu
naučila, získala hodně zkušeností a také po-
znala mnoho lidí nejen ze státrrí správy. Neby-
|o to vždyjednoduché, alejsem vděěnáza
každou zkušenost, i tu špatnou.

Všem, kteří mě při mém působení na obec-
ním úřadě něco naučili a pomáhali mi, chci
touto cestou poděkovat. Mám z čeho čerpat
pro svůj další život a velmi si toho vážím.

Onu redaktorskou štafetu ode mne přebíní
paní Radka Kučerová ze Sebranic. Chci jí na
tomto místě popřát' aby v této práci našla to,
co od ní očekává, aby měla stále dostatek sil a
nápadů a aby na své ,,běžecké dráze,, poIkáva-
la lidi, kteří jsou vždy ochotni podat pomoc-
nou ruku.

Jana ondróčkovd

Milí čtenáři sebranických novin'
z předešlého článku již víte, že po 1 0 letech se s
postem redaktorky našich novin loučí paní Jana
ondračková.

Je tďy na místě ji za tuto pnáci poděkovat A
my tak učiníme velmi radi Stála u zrodu Sebra-
nických novin' pomáhala při jejich nesnadné
cestě za Vámi' čtenáŤi' Hledala nové náměý a
příspěvky, rubriky, pečlivě dbala i na grafickou
úroveň novin' Za těmi několika stÉnkami, které
každý měsíc pravidelně přicházeli do vašich
schranek, se skr.-ivaly hodiny trpělivé, prer,izni a
náročné priíce Casto také pomáhala při organiza-
ci nejrůznějších obecních akcí. K tomu všemu i k
nám vždy přistupovala s mi|ým úsměvem a s
vstřícnou ochotou.

Chceme jí proto do další ptacovní ďapy živo-
ta popřát rnnoho štěstí a úspěchů a ještě jednou,
Jano, díky

starostd obce a redakční rada

I



'ON

Tvorba žáků 4. třídv ke Dni Země.

Den Země
Petr Večeře, Tomáš Lněnička, Lukáš Rensa

Úttlo u |ese začiná,
sejde se nás většina.
od rána aždoveěera
odpadků tam bude hora'

Země má den krutÝ
Lukáš Madejewský, Přemek Pakosta, Pavel Jiráň

Dvacátýho druhýho čtwtý
Zeměmá den kruý.
Hrabičkama hrabeme trálrr,
Zemi čechráme hlavu.

Naše Země ku|atá
Monika Zindulková, Kristjn a Zavoralová, Kateřina Jílková,
Hana Čermáková

Naše Země kulatá,
jsou na ni i zviÍata,
fuleni a wabčáci' klokani a klokánci,
my j sme jejich ochránci.

Země
Lukáš Madejewský, Přemek Pakosta, Pavel Jiráň

Země,Země maličká
rozkvétájak kytička.
odpadky lž roztÍidime,
do koše je ryhodíme

ČanonĚ.nvrcE KLoUŽENA

Malá z|á čarodějnice K|oužena vypadá ošklivě. Na obličeji má
vrásky a tři bradavice. Jednu na nose, druhou nad pusou a tu třetí na
víčku' Na sobě nosí roztrhané šaý a hnědé obyčejné boty. Žije v
hlubokém lese v čemé jeskyni. Každý den k riínu létá na koštěti a
vyhledává wřty a pečená kořeněná stehýnka. K obědu sivaíižiža|y'
houby, červy. K pití si vaří lektvar z by|inek nasbíraných v noci.

Martin Břeň - 2' třída

Našim spo|uobčanům, kteří v červnu slaví svá
srdečně blahopřejeme.

Zofie Stříteská 87 |et
Renata Bo|es|avová 65 |et
František Kalvoda 60 |et
Lidmi|a Kárská 60 let

,,Zit znamená být ýděčný za všechno dobré, co je nóm v lidech
a věcech daroydno každy den ,,

V měsíci květnu se narodil:
Josef VopařiI

Rodičům srdečně blahopřejeme !

,, Nad zlato dražší klenot je dítě ,, Jan Ámos Komenslcý

V červnu se rozhodli jít společnou cestou života:
Jiří Pohorský a K|ára Kopecká
Sebranice Desná

B
il,"

Ž

;

$
ř4,, Kde kvete láska, tam je domov plný slunce ,,



zA PRAsTAnÝrvll ŘerueslY ll

Naše skupina dobrovolníků se rozhodla zavzpomínat na časy
sých předků. Chceme si spolu s těmi, které to zajimá, na vlastní
kůži vyzkoušet jak probíhá ruční sklizeň obilí a jeho zpracování
způsobem, jak bylo zlryklé v našem kraji minulá staletí. V praxi to
znamená posekat obilí kosou, postavit panáky a následně vymlátit
cepy a ze slámy vyrobit došky. Minulý podzim jsme ručně oseli
měřici (0,2 ha) dlouhoklasého žita a letošní léto ho budeme sklízet.

Zveme všechny, kteří se chtějí něco dozvědět nebo sdělít o tomto
témahr, na

BESEDU A VZPoMÍNÁNÍ o ŽNÍcg.
Uskuteční se v pátek 19. června 2009 ve Sk|epení Morie

(Sebranice č.p' 8) od 19.00 hodin.

Termín žní se bude řídit počasím a zrárim obilí. Po sklizni a ulo-
žení úrody do stodoly proběhnou dožínky. Včas budete informováni
o termínech.

Prosíme ty, kdo máte na půdě, ve stodole nebo jinde uloženou
kosu na obilí, cep či jiné staré nářadí, o jeho zapůjěení či darování.
Poškozené opravíme.
Další informace naleznete na www.sebranice.czlsan
telefon 737 013 649.

Pokud ,, rušíte.. některé z odrostlých okrasných strornků a keřů
např borovice kleč' jalovce aj , měl bych o tento yýchozí rnateriál pro
bonsaje zájem Na ceně a následnérn odběru se domluvírne

Děkuji za nabídky
Pavel Jílek
Sebranice 3 I 3
tel.131 580 411

Spo l e k arc ha icbýc h na dš enců

Hospůdko u Hostrmono pořódó

1 .SEBRÁNI1KÁ NEcKyÁDÁ
Kde: KoUPAušrĚ SEBRANICE

Kdy: 20. červen ?oo9
Zač6tek: 12.00 hodin

Soutěž v disciplínóch: Plovbo v neckóch
Přejezd přes vodu no Ťrokoři
Přejezd přes vodu no ko|e
Souboj glodióŤorů
Zóvody plovideI vlosŤní ýroby

Prezence jednot|ivců o dvojic: od 10.00 - 12.00 hod.
5 sebou: chut'zóvodiŤ o vhodné ob|ečeni
Ceny: su6y pivo, bedny Iimo, poukoz no občerstvení,
poukoz pro 2 osoby v čenkovicích v Penzionu C|ub CZ
Ukončeníl v 17. hod. bude vyh|ríšeni vitězil

o nejorí9inálnějšího p|ovid|o, předóvóni cen
o diskotéko pro vodnice o Vodníky

Neckyódou Vós budou provózeŤ moderótorky
6óbino o MorkéŤo

Bohqté občerstvení v oreó|u koupo|iště,
srdečně Vós zve Hospůdko u Hostrmono
Do|ší informoce no te|. 604 757 836

Sbor dobrovolných hasičů v Lezníku Vás srdečně zve
v sobotu 20.6.2009 na oslavu 95. vÝročí svého za|ožení.

#"s"#-ffi-#-s"s
Program:

12.00 hod. - slavnostní mše svatá v leznické kapli
spojená se svěcením hasičských relikvií

13.30 hod. - zahájeni oslavy na hasičském hfišti pod
zbrojnicí, kde bude k vidění slavnostní
nástup členů SDH, dále pak proběhne
ocenění zasloužilých členů sboru
a taneční lystoupení mažoretek

16.00 hod. - k tanci a poslechu zahraje kapela Bekras
Litomyšl

Během celého odpoledne se budete moci prohlédnout ukázky
hasičské techniky, spojené s výstavou historie sboru v klubovně
hasičské zbrojnice.

Těšíme se na Vós!

T.E.S., s.r.o., provozovate| sIužeb-Plavecký bazén se saunou'

Z organizačních důvodů v červnu není aquaerobic, kurzy batolat v rnalérn
bazénku končí 10. čerr.rra, kurzy ve velkém bazénu končí
l 7. června, o prazdninách se kurzy nekonají Plaveclcý bazén bude provozo.
ván do l0. července Případné změny budou zveřejněny ve ývěsní tabuli
před plaveclcým bazénern Provoz sauny bude v čenmu uzavřen.
Provozní doba fitcentra v červnu .dle rozpisu uvedenétn ve ývěsní tabuli
před plaveckým bazénem

PRovoZ KoUPALIŠTĚ ZÁHÁJEN v ČER\INU
od 19 ó .30 6 2009 12.00.19'00hod
Návštěvníci koupaliště se mohou těšit na zrekonstruovanou budovu a bistro
V areálu koupaliště se nachází plážové hřiště, tenisový stul, skluzavka velká,
brouzdaliště s hyskajíci vodou a skluavkou, dřevěná lroupačka pro nejrnen-
s l
Vstupné na koupaliště: děti do tří let zdanna

dět i  od3 do l5t i let , l5 ' -Kč'po 17hod 5,-Kč
dospělí 30,- Kč, po 17 hod l0'- Kč

držiÍe|éZTP aZTP/P a jejich pruvodci l5,- Kč, po 17 hod 5'- Kč

CERVEN- KRYTY BAZEN

3



Jubi|ant pan Švec by si zaslouži| |epší dárek, tříbodový!
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL CISTA 0 : 0

Na tři zápasy má stop gólman PetÍ Jiraň' nejistý byl po minulém
zranění start Tomáše Jirečka a Jakuba Hospůdky. Nakonec jsme
nastoupi|i s určiým rizikem takto:

Schiich
Klusoň Jireček Nezbeda Chadima

Z.Homíček Haupt J.Homíček Hospůdka
Betlach Červ

ovšem změny by|y: 3l.Jirďek - J'Radiměřs|cý' 69 Hospůdka - Kár-
ský,72'Z'Homiček - Patočka. Rozhodčí Andrle. Ropek, Ille.
230 diváku' z toho slušná kolonie z Čisté.

Jinak by to opravdu nešlo, začali jsme zahozenou šancí' tentoknít
byl aktérem Betlach, kteý minul vybíhajícího bmnkáře a bohúel
i branku' Vůbec měl hodně aktivní Jarda Betlach střeleckou smůlu'

o čýi minuty později mu bek nechtěně tečoval gólovou střelu na
roh. Průběh by asi pak vypadal jinak V l0.min. před Červem za-
chnírril gólman Boštík, který si v Sebranicích zachýal a velmi dob-
ře! Pak dlouho nic' ů v 26 min prošel znoru Betlach a z úh|u napá-
1i| levou brankovou tyčku, chyběly centimetry Tak to byl opravdu
po čeÍtech pech V 30.min. vyděsil dalekonosným míčem Tomáš
Klusoň Boštíka, ktefý to tahaljednou rukou nad břevno. Načež dolů
musel Jireček, dál to prostě nešlo avzápďizachrařnval Pepa Nezbe-
da' který se přesunul na post posledního, první a za poločas jedinou
možnost hostů. Před půlkou ještě mohl skórovat Hospůdka, když si
naběh| na obrancův odkop a míč z jeho kopačky svištěl kolem tyče.

Takžejediný potlesk zazněl o přestávce, kdy náš dlouholďý
věmý příznivec Jan Švec dostal od předsedy klubu Jiřího Patočky
sebranichý dres se šedesátkou na zádech. Š|o o to' zda se nějakjm
tím gólovým dárkern pak přidají i hrači. Čekal však, jak se ukazalo,
mamě. Druhý poločas se totiž v mnohém podobal tomu prvérnu.
Bďlachovi tďoval brankář střelu na roh, Z.Homíček rysunul J
Homíčka a tomu chyběly k přesnější střele pověstné milimetry, J.
Radimďrshý střílel zdálky těsně nad branu. Tak bychom mohli po-
kračovat. S tím rozdílem, že hosté o něco víc neŽ v první půli vystr.
čili dÉpky' zejména dvě možnosti stiíle ýbomých bratrů Neprašů
zaváněly gólem' ale Schůch byl vždy na místě. Muselo se jďtě dva-
ktiít vynuceně střídat, Hospůdka a Z.Horníček pro obnovené zranění
nedohrali. Náš tlak už nebyl v ávěru tak mohutný' jak by stav výa-
doval, hosté hrali takticky' ke cti přišly i odkopávané míče do polí a
zahrad. S tím se však muselo počítat. V posledních minutiích se jďtě
v šanci ocitl Patočka, ale Čistá už svůj pracně vydobýý bod uMjila'

Pozitiva: Jistota Schůcha, máme skutďně dva vyrovnané a dobře
se doplňující branlcíře. Jistě snaha všech, i kdý někdy až Kďovitá.
Výečný ýkon exligového sudího Tomáše Andrleho' který vypjaý
zápas odřídil bez jediné žluté karty Oboustranně slušně odehraný
due| z obou stran v podání hračů' kteří se i z civilu vesměs dobře
znají.

Negativa: Koncovka špatnrí, dát gól bylo kardinálním problémem
První ztracerré dva body doma v této sezóně. Zjlštěni, že naši diváci
mohutně povzbuzují, jen kdý vďeme. TeÍItokrat v hledišti (a žel
bohu i na hřišti) poměmě mrtvo. Jsou to asi spojité nádoby.

Ve čtvrtek 7.května od l7 hodin hrajeme nařízenou dohravku
prvního jamího kola se silnou a zdravě sebevědomou Cerekvicí. A v
nďěli desátého do Bystrého.

Ten trpas|ík nám přes zimu nějak poryrost|
FK SoKoL SEBRÁNICE - SLAVOJ CEREKVICE 3 : l (1:1)

V prosinci na halovém tumaji v Litomyšli' kteý vyhníla Cerek-
vice, jsme skončili v poli poražarých na 8 místě Na intemetoých
stnínkách Slavoje dodnes visí' žejsme by|i trpaslíkem celého tuma-
je. Prosím' budiŽ. Ve čtvrtek 7.května se dohnívalo odložené první
jami kolo a ten tfpaslík asi soupeře poněkud překvapil. Vědělo se, Že
v tento pÍo nís nejméně vhodný termín nám bude chybět řada hračů'
ze základu především Jireček' Haupt'Z Homíček' Červ Trerrér Jar-
da Ryba, kteý po šestizápasové distanci opět mohl oficiá|ně na la.
vičku, posk|ádal sestavu takto::

Schúch
Klusoň Nezbďa J.RadiměřskÝ Chadima

Kárský J.Homíček Hospůdka Mareš Patočka
Betlach

Střídali: 76.Patočka - Hurych' 84.Betlach - Lipavský. Připravenr
ještě Flídr, K Radiměřský a další dorostenec Kučera Rozhodčí Bar-
tůněk z Květné, na všední den obstojná návštěva kolern 200 diváků'
mezl nlÍu
i zvědavci ve směru sever-jih od Vysokého Mýa aŽ po Březovou

Zápas nabral od počátku očekávaný průběh. Nadmíru zkušení a
kvalitní hosté kontrolovali hru, měli častěji míč na kopačkách Pře-
hlídka velých šancí se však nekonala, na to se hralo vzadu na obou

velice opatmě, až obezÍetiě V 8.min ovšem přišel pěkný závar před
gólmanem Kusým, kteý cerekvická obrana vyřešila rázným odkopem v
praý čas. Hosté se běhern prvních dvaceti minut ornezili na tři střely
vedle bníny Y 2.7 m. však udeřili, ujali se vedení po akci středem. Gól
ovšem musíme napsat do kategorie zbýečných' těsně před akcíjsme
měli míč bezpečně ve svojí moci' 0:1 ! Zdá|o se, že hosté jsou tím pá-
dem na koni, jak jistě očekávali. V 34 minutě si však míč pro sebe vy-
bojoval zdravě dotěmý Jirka KARSKY a podél vybíhajícího brankiíře
srovnal na l: l. Cerekvice mohla do půlky dvakratjít znovu do vedení,
nejprve v dobré pozici pálil jejich hmč těsně mimo, pak Schúch bájďně
vyrazil hlavičku do vinglu na rohoý kop.

Stale seještě čekalo, že po přestávce svoji nespomou hračskou kva.
litu hosté patřiěně zužitkují. Druhý poločas však patřil z naší strany k
tomu nejlepšímu, co jsme za poslední léta sehníli. Dvacet minut se stej-
nějako v úvodu zápasu před brankami nic moc nedělo' ale bylo už znát,
že hemě i fuzicky přinejmenším držíme krok. V 66.min. se odhodlaljít
na hřiště hostující trenér Řehák, co by hrač pamatující skvělou minulost
Toto střídání se však hostům vůbec nelryvedlo, vzápétí z d|ouhého přes-
ného Schůchova ýkopu, adresovaného doprava' popadl míč Jarda
BETLACH' snad až příliš lehce si poradil s obranci a z úhlu k protilehlé
tyči překona| Kusého - vedlijsme2:l Utkání začalo gradovat, soupeř
vsadil vše na útok. V 70.m treťrli břev.no naší svatyně, pak Jandera,
hníč patřící do diúze, kterou takézatJsti a Choceň nedávno hníval,
minul zblízka bnínu. V 75 minutě získal Honza HoRNÍČEK na pravé
straně míč a podobným stylem, jako předtím Betlach, unikl velezkuše-
né, ale poněkud již topomé obraně a tvrdou přízemní střelou zýšil na
3: l . Z h|ediska taktiky jsme pak závěrďnou čtvrthodinu sehná|i na vel-
mi dobrou. Dvakrat musel řešit nouzi wýbomý Schúch, jinakjsme uŽ
hostum žádnou vyloženou šanci nenabídli. Výslďek, za druhý poločas
pro nás zcela zasloužený' zůstal nezměněn

Hníčům dft za ýkon' divií'lďm za ýďnou asistenci, dali o sobě
patřičně vědět. V nďěli jďane do Bystrého, hraje se opět v 17 hodin.
Nečeká nís opět nic lehkého, z vítězné euforie nutno opět rychlelrla zeÍn
a čtvrtďní hru aspoň zopakovat!

Na výkon se snad nikdo nepovolaný ptát nebude' da|ší body jsou
doma

soKol, BYSTRÉ - FKsoKol- SEBRANICE 1 :4 í0:3)
Po čtvrtečním galapřďstavení s Cerekvicíjsme zajeli do Bystrého'

které na jaře uhnílo zatím jediný bodík Z týmu, kteý pohod|rrě přezi-
moval na 7.místě, se tak stal jeden z kandidátů sestupu. Bylo zÍejmé, že
proti niím už je v pozici toho, jemuž dle Cimrmana pustili do hadiček v
botách vodu a udělá vše pro vítězství. Nastoupili jsme, jakje už naším
dobrým zvykem nekompletní, takto:

Schiich
Klusoň Nezbeda J.Radiměřslcý Chadima
Z.Homíček Patočka J.Homíček Kárský

ReJlach T inavskú

Zmény:26 Patočka - Mareš' 34.K1usoň - Kučera, 75.Lipavslcý - K.
Radiměřslcý. Sudí Brychta z Kunčiny. Góly Betlach 3, Z.Homiček L (za
asistence dorruící obrany).

ř{nď v l.minutě dali domácí gó1, kteý ovšem pro ofsajd neplati|.
Bylo to ale vaŽné varování o pět minut později si Jarda BETLACH
přihrál s nov.ým paďakem do útoku Lipavsh-ým a rarrou jak hrom k ýči
získal vedení l:0. Naše borce to nijak neuklidnilo' objevily se chyby v
defenzivě (nejerr obnínců, ale celé obranné činnosti!), v 16.m. zahodili
domácí velkou šanci. Malé, h1avně kratké hřiště bylo příčinou, že se
hrala spíš taková překopávaná. Tomuto stylu domácích, na kteý jsou
zvyklí, jsme se bohužel přizpůsobili. V 26.m' se zranil Patočka a střídal
ho Mareš, stejně jako o pár minut později musel na plac za Klusoně
další dorostenec Kučera. Mezitím ovšem jsme z ničeho nic vedli 2:0!
Na vysoký míč před branou si naběhl Zdeněk HORNÍČEK, dva beci
mu však pozici usnadnili, když si zahrali jakousi h|avičkovanou a od
jednoho z nich se míč nakonec odrazi| do sítě. Vlasťňáky j ak zlámo
nebereme v úvahu a autorství připisuje Zdenkovi, neb na něm rněl lví
podíl.V 36 in osvědčil BETLACH opět svůj '.čuch'' na gólové situace a
po rohu J Homíčka zvyši|lž na 3:0. Vzápětí přiše1 další skvělý zákrok
Roberta Schúcha zno\.u po chybě vzadu, kdy musel zase tahat za kama-
nídy kaštany z ohně

Celkem jasné vedení nďávalo však Žádné záruky pro zdámý ko-
nec Domácí tlačili na pilu i po pauze a naši hníli nadále zbýečně ner.
vózně. Skoro se zdálo' že chtěli dopřát možnost našemu muži v braně
osvědčit svou současnou výbomou formu A daři1o se mu to až do 7|
minuý, kdy Bystré přece jen snížilo na l :3 Naděje domácích na případ-
ný zvratvšakvza|y za své hned z protiútoku po výkopu. Přesný centr
Z Homíčka našel hlavu BETLACHA' který tak zkompletoval svůj har
rick - vedli jsrne opět o tři gó|y 

' 
4:I Pak uŽ se to spíš dohnívalo' aspoň

v této závěrečné čtvr1hodinějsme dokázali dát míč na zem, podrŽet ho
na swých kopačkách a domácí už Žádnou vyloŽenější šanci neměli To

4



my jsme mohli Zvýšit - 8ó m. neměla sřela zcela volného sřídajícího K.
Radiměřského potřebný směr Pak ještě měl šanci Kárský, ale místo jed-
noduché sřely se ukličkoval tah že nakonec obešel i sám sebe
Dohrálijsme v té době uŽ v deseti po zranění J Radimďrského. Nulro
dodat, že čest praporu zachraňovali především dva muži - Schůch
a Betlach! A všechna čest i dorostencům Marešovi a Kučerovi, ktďí
měli v nohách ce|ý pÍedzátpas za doÍost a museli na plac už během první
půle. Děkovačka hráčů našim fanouškum po zápase byla plně na místě,
že to s námi v tak hojnérn počtu vydrželi Ale jsou to body zvenku, které
se počítají ajistě se manšaft da do dalších, těžších, zápasů herně
i počtem dohromady.

Vždý posud'te, Yážení.. liráň. Klusoň, Jireěek' J Radiměřslcý' Li.
pavslcý - Flídr, Hospůdka' Haupt' Patočka - Červ, Hurych Toje prosím
plnohodnotaá sestava těch' kteří zápas v Bystrém nedohráli (resp.
nemohli brát vůbec) A to by ještě mohl sřídat Tnívníček, který nam ze
soukoli teď nějak vypadl. Hlavně fanynky volají: .'Bédo, vrať se nám|'.

Janov hrá| forčeking - dali nám fóra a čeka|i. A dočka|i se a| €spoň
korekce

FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL JANOV 4 : I (4:0)
Po ýhře (ale i po uzarděníhodném ýkonu) v Bystrém jsme přiví-

tali vždy nepříjemný Janov, kde jsme na podzim zvitězili 3: l. o tom, že
sestava nebyla opět komplet by bylo nošerrím dříví do lesa či vožením
sov do Athén Kluky dobře znáte' takže si každý snadno spočíta, kdo
chyběl terrtokrát. Nejsou to ovšem žádní fluktuanti, ěi absentéři' kLždý
má swj pádný důvod . pnáce či zdravotrí potíže, terrtokát dokonce
i svatba' Takže:

Schůch
Klusoň Jřeček Nezbeda Chadima
Hosoůdka J'Homíček Hauot Patočka

Střída|i: 46.Jireček - J.Radiměr'slcý,60 Červ - Hurych, 79.Patočka. K.
Radiměřslcý Výbomý rozhodčí pan Havnínelq kter.ý si jistě nád zahraje
mariáš ve svitavském Kongu, ale v Sebranicích karty vůbec nepořebo-
val. I-ajny Svoboda z Bučiny a Hniit ze Svitav, necelých 200 diváků

Převaha byla od první minuty ďejmá. Dvalmát se v šanci připomně|
BETLACH a do ťetice mu to i vyšlo. V l8'minutě chytře vypíchl míč
obnírrcům a tviáří v tvař brankáři Beriínkovi nezaviíhal - 1:0. o oět minut
později Červ přibrál Horrzovi HoRNÍČrovI, kteýŽ vystřelil ák maza-
ně, že míč skončil v síti s dvojí tečí - nejprve si sďrl na míč gólman a pak
od tyče šel teprve míč za čaru - 2:0. Načež Janov dvalrrát nazrračil, že
nepřijel do Sebranic jen odevzdat body. Po velkém závaru zachraňoval
Jireček hlavou za cenu rohového kopu a ve 3 1.minutě si pohrál Schůch s
nervy diváků - sřelu nechal bacit do tyče a odražený balón malým čer.
tem mohl odjeho nohy skončit v síti - že by to bylajenomjeho hra?
Knítce poté vyriížel brankiíř hostu Beriínek sřelu J Homíčka a po rohu se
tento ve|rni taleÍItovarrý gólman zranil Možná se tenhle jeho handicap
projeúl pří třetí brarrce. Po Patďkově přihravce totiž vystřeli1 Honza
HoRNICEK nepříliš nebezpďně, ale míč si našel cestu přesto do sítě.
3:0. A to strále ještě nebylo všechno, jak se praví v nďich kouze|ných
televizních reklamách. Tři minuty před poločasern uvo|ni| Červ nápaditě
BETLACHA a ten se s tím neparal Tvrdou ránou uzavřel poločosaý
stav na 4:0!

o přestívce musel stoper Tomáš Jireček odcestoval na noční šichtu
ve Vertexu, takžena post posledního přď Schůchem se stahl Nezbeda.
Hosté zřejmě po domluvě v kabině zpřesnili hru v defenzivě a do Ťeče je
hnal především nestámoucí Tonda Zvěřirra My jsme se pak do šarrcí už
tolik nedostrívali' A soupeř se dočkal i docela zasloužerrého gólu V 62
min po rohovém kopu se frefrl Wejda, stav 4:1 Nějaké zdramatizoviíLrrí
naši však nepřipustili' tak b1bí zase nejsme. I když druhá půle byla herně
o poznání slabší, byl pruběh celkem jasně kontrolovifur, jen ty moŽnosti
před bránou už chybě|y Za zmínku stála snadjen 78 minuta, kdy Jarda
Betlach sestřelil hostujícího obránce, který se smrtící bombě postavi| do
cesty doslova s nasazením života. Však by1 také pak delší dobu Kísen a
ošeřován. Stav 4:1 se už do konce podívané nezměnil a šlo se domů
(popřípadě na pivo).

Nyní čekají dva neobyčejně téžké zápasy. V sobotujedeme do Ka.
meruré Horky, kde máme co oplácet ještě z I.B třídy a 30 květrra přivítá-
me ve šlágru sezóny vedoucí .ďvizní" Březovou.

Sedmá jarní výhra nás posunu|a na druhé místo tabu|ky
FC I(AMENNA HORI(A - FKSOKOL SEBRANICE I : 2 (1:1)

Z tohoto zápasu byly obavy, ale všechno dobře dopadlo. Kvalihí
trávník, spíš však větrná' než Kamenná Horka, domácí prostředí, kde
jsme při našem posledním startu ještě v I.B třídě dostali 4: l Ani naši
fandové nám asi moc nevěřili, přijelo jich tentokát jerr par Převez|i
jsrne ý nevěřící Tomáše, na vítězné vlně se vezeme dál
sestava: JiŤáň

Klusoň Jirďek J Radiměřský Chadirna
Hospůdka J'Homíček Haupt Patočka

Střídání: 4ó'Patočka - Kánký, 70 Cerv - Hurych, 8l.Hospůdka - Nezbe-
da. Připraveni Schiich a K Radiměřský, rozhoděí Slabý z Chomice.

Zač,alo to očekávaným tlakem domácích , z něhož výěži|i velkou
šanci v 7.minutě. Případnou radost jim však uzmul skvělým zákrokem
Jiraň V 1 0 minutě zahájil své střelecké představení Betlach, pá|il těsně
nad V 19 min. tenýŽ Jarda Betlach dostal od J Homíčka míč do levého
Kídla' kdekdo včetně horeckých zadáků čekal přihnívku' volil však
střelu z ostrého úhlu, ktení si pomocí teče Jirky HAUPTA našla cestu do
sítě . 0: l Vedení nám ale vydrŽelo necelé dvě minuý Po nevydařeném
odkopu Hospůdky se dostal k míči domácí útočník a střelou k ýči pře-
konal Jiraně. Bylo srovnáno na 1:1 Dlouhé minuý se pak nic gólového
na obou stranách nedělo. AŽ ve 36'min. šanci Horky zmařil Jiníň a ve
vyrovnaném pruběhu poločasová remíza zista|abeze změny

Drulr.í půlka byla Zajímavější, před brankami se toho událo podstat-
ně víc' Znovu se nejprve připomněl náš gólman, pak Betlachovu nínu
domácí borec v bnítrě vyníže| a retum J Horníčka lízl břevno svrchu.
Skuteěně gólovou možnost si sami zrrrařili domácí v 76.minutě, kdy
pravé křídlo uteklo naší obraně a kolem vybíhajícího Jifiíně šel míč jen
do boční sítě To se lámal chleba a v 83.minutě se zlomil dokonale.
Nejprve zadovku J.Homíčka brankáÍkly|, vzápétí však BETLACH
zadusal po pravé straně, zbavil se beka a opět z úhlu praskl do balónu
křížem k opačné tyči. l:2 pro nas! Ihned poté to mohl opět Betlach po-
tvrdit a z podobné pozice střele chyběly doslova milimetry. Posledních
devět minut včetně nastaveníjsme přečkali bez úhony, domácí už šanci
neměli.

výhra v Horce se cení, výkon nebyl jistěŽe zdaleka dokonalý, ale tři
body vezeme po zásluze. ProtoŽe Cerekvice prohníla v Březové také
2:1, ďostali jsme se na průběŽné 2.místo tabulky' Zda to budejerr na
sďm dnů, nebo déle, to ukáže sobotrrí duel s vďoucí a dosud nepÓraže-
nou Březovou. Přijďte a nalaďte si hlasivky na ten spnávný tón! ! !

Naše první jarní prohra posla|a Březovou definitivně do ryšší třídy
FK soKol SEBRANICE - soKol, BŘEZovÁ 1 : 5 (0:4)

Suverénní lídr soutěže' dosud s neposkuněným početím v kolonce
poraže\ ovládl pruběh zápasu i na našem trávÍIíL:u Chladné povětrrrostní
podmínky byly asi příěinou slabší návštěvy než obvykle, přišlo ''jerr''
necelých 200 diváků. Rozhodčí Pokorný - Rope! Zika,ŽK 2:2. Sestava:

Schůch
Klusoň Jirďek Nezbďa Chadima

Z.Homíček Hospůdka J.Homíěek Haupt Patočka
Betlach

Změny: 55.Nezbeda - J.Radiměřslcý, 66.Patďka. Kárslcý' 72 Haupt -
Tnívníček Připraveni Jřaň, Lipavský, K RadimďIshý.

Začalo to ještě hď než špatrě. Ve 3.minutě po rohu poslal favorita
nekompromisně do vedení Šmerda' Kratce poté hosté kombinačně roze-
bra1i nďi deferzívu a Rada zýšil do pťazdné brany. Po šesti minutach
byl stav 0:2, no a pak si hrejte... Domácí se z tohoto frisbrího úvodu přece
jen postupně oklepali a hrujakž-takž vyrovnali Ve 14 min. sřelu Betla.
cha zblokoval na malán vápně obrifurce a ve 20.min. měl Betlach oprav.
dovou šanci, když rmikl obraně a sÉílel podobnějako minule v Horce
Tentolcát však sfie|u o milimetry přetáhl do autu Pak se dobrou čwrtho.
dinu nic podstatného nedělo, ažve 37.mln- se R'Ehrenberger dostal k
míči skoro zadarmo a nedal Schůchovi šanci - 0 :3 Načež brankiář hostu
reflexivně vyrazil střelu Betlacha, který byl pro soupeřejediným vážným
nebezpďím. Do kabin těsně před půlí Březová ještě vpžila zavéJ:'iní
obrany a bylo to 0:4 Nálada v hledišti na bodu mrazu, ještě že bylo čím
ža| zapit

Není co řešit, tak to doopravdy qpadalo. Naš výkon po změně stran
však rozhodně šel nahoru a dobý fotbal se hrál tentoknít už oboustranně.
V 48 m. Z.Homíček střílel z úhlu těsně vedle a v 55. minutě zahrál bek
rukou pět metrri za vápnem. BETLACH knásně obstřelil zeď a stařičký,
leč stríle dobý pan Ehrenberger se po míči natahoval mamě, 1:4. Pak
Schiich báječně vyrazil trestrrý kop Růžičky, načež sÉela J.Homíčka šla
lehce nad břevno. Dobře sřílel i Hospůdka a v 82.m. měl oči ostrý volej
Betlacha. který vyražel bralumě Ehrenberger Prostě - pominemeJi jas-
ný stav pro hosty - fotbal v našem podiíní měl uroveň, leč bez pořádné
koncovky Soupeři to však stačilo, zqména když pan pomezní dvě minu.
ty před koncem pustil Ježe do ofsajdu a terr sám tváří v tvář Schiichovi
šancí nepohrdl. Konec tudíž 1:5, výhra hostu očekávaná' ale výše poraž.
ky obrazu hry neodpovídá Na to se ovšem nehraje

Hosté jsou po tomto vítězství uŽ jisým postupujícím, ve zbývajících
třech kolech uŽ nemohou být ani teoreticky dostiženi. Slušelo by se Bře-
zové k postupu pogratulovat, ale nebylo komu. Z městyse Březová na
hřišti v podstatě nikdo nebyl . Naši hráči aspoň poznali, co jirn herně
ještě chybí . a že toho nebylo málo! V sobotu v Kunčině to nebude vůbec
nic lehkého, domácím půjde doslova o holý život. S diváky se projaro
roz|oučíme za l4 dnů proti Mladějovskému .'válci'' a končíme v nedě|i
2| čerr.na v derby na Horním Ujezdě.

Betlach Červ

5



x Ne 7.6 od 19.30 hod.
POCHYBY
Film USA Meryl Streep, Philip Seymour
Hoffman v am. dramatu - 5 oscarových no-
minací Podtitulky, l05 min.
Ml do12let nevhodný.
* Ut 9.6. a St 10.6. od 19.30 hod.
PRoMĚNY
Film Itálie/ČR

9ryn uae' kteří spolu nemají nic spo|ďného
Ctyři životy, které se mají zmárit.Hrají: Dita
Zábnnská, Ian Zadraži|, Petr Jeništa aj.'verze
české znění, 80 min'
Ml.dol2let nevhodný
* Čt l  1 6. aPá |2,6. od 19 30 hod
AŽ TAK MoC TĚ NEŽERE
Film USA. Jste výjimkou nebo pravidlem?
Hrají: Ben AÍfleck, Jennifer Aniston, Drew
Barrymore aj. Podtitulky, 130 min.
Ml'do12let nevhodný.
* Ne 14.6. od 19.30 hod.
GRAN TORINO
Film USA' I mezi cizími můžae objevit své
|epšíjá. .
Hrají: Clint Eastwood, Bee Vang, Ahney Her
aj 

'podtitulky'l15 
min. Ml.dol2let nevhodný

* Ut 16.6 a St 17.6. od 19.30 hod.
I(RvAvÝ VALENTÝN
FilÍn UsA. Jízda do pekla pnívě začíná Vol-
né pokraěování hororu z roku 1981
Ml.dol8let nevhodný
* ct 18.6. a Pá l9.6. od 19.30 hod.
pÁrnrrŘnÁcTÉHo
Fíkn UsA' Vítejte v Crystal lake. Režie:
Marcus Nispel, podtitulky, 100 min.
Ml dol5let nevhodný
* Ne 21.6. od 19 30 hod.
rÁ.rBčNÝ svĚT sHoPAHoLIKŮ
FilÍn UsA. Nová prace? snad.. No\"ý přítel?
Možná. . .Nová kabelka? Absolutně!! !
Hrají: Isla Fisher, Hugh Dancy, Joan Cusack,
John Goodman aj.Bodtitulky, 105 min.
Mládeži přístupno.
* ÚtT.6.' St 24 6 . Čt25-6- aPá26 6- od

19.30 hod.
ANDĚLÉ A DÉMoNI
Film USA. od autora Šifry mistra lronarda'
Hrají: Tom Hanks, Ewan Mcgregor, Ayelet
Ztreraj. Podtitulky, 140 min. Ml.dol2let
nevhodný'
x Ne28 6 od 19.30hod.
oBČAN HAVELPŘIKULUJE
Film ČR. Tvůrci dokumerrtu občan Havel
přikuluje Jan a Adam Novákovi se vracejí do
minulosti, aby ilustrovali, jak vznikla slavná
hra Audience. Hrají: Václav Havel, Pavel
landovslcý, Jiřina Bohda|ová aj.
75 min. Mládďi přístupno.
* ut 30.6. a st I 7 0d 19 30 hod
PoSLEDNÍ DŮM NALEvo
Film USA. Co byste udělali ělověku, kteý
ub|íŽil vašim nejbližším?
Podtitulky, l 10 min. Ml.dol5let nevhodný.

14.6. Výměna
28.6. Loveckásezona2
12.7 Milionář z chatrče
26.7 Normal
Začátekv 19 30 hod

* ct 18'6 .Pá 19 6. So 20 6. a Ne 21 6
SALAŠ U FRANKA LEvoČA

Po čýři dny bude stát na Smetanově náměstí vedle pěší zóny pob|iž budovy městské poli-
cie dřevěný salaš U Franka Zde se celý den můžete občerstvit t}pickým slovenským jíd.
|ern a nápoji K dostaní budou např pďené skopové maso, pečené vepřové maso' domácí
klobása, jitmice' halušky s bryndzou, halušky s br}.rrdzou a slaninou' střapačky s kyselým
zelím. Napít se můŽete slovenského piva Šariš a Smádný mních. K poslechu bude hnít
cimbálová muzika Levočan ZUŠ Irvoča a litomyšlské orchestry a skupiny Doorovodný
hudební program:
Ct I8'ó' od 16.00 hod. Status Quo revival ZUŠ Litomyšl

od 17 30 hod Litomyšlská dechová jedenáctka BEKRAS
od 19.00 hod. Cimbálová hudba LEVOČAN ZUŠ Levoča

Pá 19.6 od l7.00 hod Cimbálová hudba LEVOČAN ZUŠ Levoča
od l 8.00 hod. Litomyšlská dechová jedenáctka BEKRAS
od 19.00 hod. Klusoň band - vedoucí Lukáš Rothschein

So 20 6 od 17.00 hod Cimbálováhudba LEVOČAN ZUŠ Levoča
od 18 15 hod. Folková skupina VĚNEBAND Litomyšl

Ne21 6 od l2.00hod Klusoňband
od 14 00 hod. Country skupina RoSA Litomyšl
od l 6 00 hod. Litomyšlska dechová jedeníctka BEKRAS
od 20 00 hod Folková skupina VESPoL Dolní Újezd

x So 20.6. od 8 00 do 17.00 hod.
STARoDÁ\T{Ý JARMARK
Je pozvií.rro přes l00 řemeslníků, kteří budou předvádět stara řemesla a prodávat svoje
výrobky Návštěvníci Starodiávného jarmarku uvidí dratování' paličkování, košíkářské a
řezbářské prace, soustružení dřeva' ýrobu keramiky a konílků, ručního papíru, skleně.
ných předmětů, zdobení pemíků a další, dnes již polozapomenuté způsoby výroby
* So 27 6. od 8 00 do 12.00 hod. -
xr. nočNÍx NrsourĚŽnÍ pŘnrrr,ÍorynnaŽonnrnr
Nenechte si ujít možnost vidět u nás nejen začínající malé mažoretky, ale i zkušené
a úspěšné skupiny, z nichž některé mají na svém kontě i úspěchy na mistrovství republiky.
obohacením programu a novinkou přehlídky bude účast skupiny mužů,kteří si říkají mu-
Žoreti ARTrosa.
SMETANŮVDŮM
* So 13 6 od 15 00 a20 00hod.
Aleš BřezinďJiří Nekvasil: Zítra se bude... - opera-proces
Soudní líěení s JUDr' Miladou Honíkovou - provedení v autentickém místě' kde se v roce
1950 kona| proces s rektorem F.A' Stříteským a 23 litomyšlskými studenty. Úeinnji:
Soňa Cerrlená, Jan Mikušek, Kůhnův dětshý sbor a orchestr Národního divad|a Praha.
Vstupné: 200'250 a 300 Kč' V ramci smetano}y Litomyšle 2009.
* ú 16.6. od 15.00 a 18.00 hod.
Václav Trojan: Broučci a Jiří Teml: Kocour v botách . dvě opemí aktovky pro nejmenší
posluchače. Učinkují: InstrumenLi|rrí soubor a Kůhnův dětslcý sbor'
Vstupné: 100 Kě pro děti a studenty,200 Kč ostatrrí Pořad v nímci Smetanovy Litomyšle.
* St l7.6. od 19.30 hod. České nebe
Zcela nové dílko z pera Mistra Uvádí: Divadlo Járy Cimrmana Praha.
STÁTNÍ Z^M'EK
x Ne 7.6 od 19.00 hod. Myši patří do nebe - pohádku pro děti uvádí divadelní soubor
Všichni v lese, ve spolupníci s Dramatickou školičkou Svitavy a VoŠP a SPgŠ Litomyšl
(koná se v zámeckém divadélku)
* So 13'6. od 16 00 hod Příhody vče|ích medvídků
Pohádku pro děti uvádí Divadlo Věž Bmo, (koní se v zámeckém divadélku)
RESTAURÁCE U SLUNCE
* Čt 11 6 od 17 00 hod. Rozh|edny v čechách - 1' část přednašky Z. Vandase
Pořádá KrouŽek Jihočechů.
sMETANovA LIToMYŠL
51. ročník smetanovy Litomyšle začíná v pátek |2 6 2009 Slavnostním zahajovacím
koncertem od 20 hod na II. zámeckém nádvoří a ukončíjej tamtéŽv pondělí 6.7.2009
koncert Hvězdy opemího nebe od 19 hod

KLÁŠTERNÍ ZAHRADY
*Čt l l .ó .  aČt2'7 od 1700h(dále23.1.,  13.8.,3.9.):
Litomvšlská iedenáctka BEKRAS -již pátou sezónu posezení s dechovkou
LIDOVY DUM
Ne 21.6 od 14 00 do l8.00 hod Třešňové ODPOLEDNÍ ČAJE - k tanci a poslechu
hraje Malý taneční orchestr z České Třebové

Sebranické noviný, noviny obce sebranice u Litomyš|e' Vychází lx měsíčně' Vydává obecní úřad Sebranice,
569 62, Sebranice u Litomyš|e, te|' 46t 745 133' Na vydání se podí|e|i Ing. Lenka Kmošková, Lenka Kara|ová, František Ka|voda,
Hana Dvořáková, Radka Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová' Podepsané příspěvý vyjadřují názory dopisovate|ů a ne.
musí b,Ít vždy totožné s názory redakce. Povo|eno Ministerstvem ku|tury ČR, reg' čís|o MK ČR E 12052' Nák|ad 330 rnÍtisků'
Bezp|athé. Neproš|o redakčníjazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 25. 6. 2009' vydání 9' 7.2oo9.

o


